



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2024 № 895

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373, от 22.07.2021 № 467, от 29.12.2021 № 910, от 31.03.2022 № 194, от 29.04.2022 № 261, от 23.06.2022 № 411, от 18.11.2022 № 849, от 20.12.2022 № 991, от 09.02.2023 № 40, от 14.02.2023 № 48, от 21.06.2023 № 319, от 11.09.2023 № 531, постановлений Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 85, от 29.12.2023 № 308, от 22.02.2024 № 115, от 21.05.2024 № 344, от 18.06.2024 № 429, от 17.07.2024 № 524, от 11.09.2024 № 701), следующие изменения:

1) абзац восьмой раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- Стратегии реализации молодежной политики в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.08.2024 № 2233-р;»;

2) пункт 10 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с ремонтом и восстановлением воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений» раздела 2 изложить в следующей редакции:

«10. Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии в порядке, установленном Федеральным казначейством, после представления в Главное управление органом местного самоуправления муниципального образования Смоленской области следующих документов:

- копий муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг);
- сводных и локальных сметных расчетов.

Копии документов должны быть заверены подписью главы муниципального образования Смоленской области или иного лица, уполномоченного на это, и печатью.»;

3) в разделе 4:

- в подразделе 2:
- в пункте 2.1:
- в графе 5 цифры «7 957,50» заменить цифрами «8 657,50»;
- в графе 6 цифры «2 652,50» заменить цифрами «3 352,50»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «22 572,90» заменить цифрами «23 272,90»;
- в графе 6 цифры «7 524,30» заменить цифрами «8 224,30»;
- в подразделе 3:
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «1 226,91» заменить цифрами «6 226,91»;
- в графе 6 цифры «1 226,91» заменить цифрами «6 226,91»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «239 495,70» заменить цифрами «244 495,70», цифры «129 794,10» заменить цифрами «134 794,10»;
- в графе 6 цифры «152 966,30» заменить цифрами «157 966,30», цифры «43 264,70» заменить цифрами «48 264,70»;
- в подразделе 8:
- пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

8.1.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений	Главное управление, СОГКУ «Центр «Долг», смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова», смоленское областное государственное казенное учреждение «Методический центр»	областной бюджет	140 328,45	44 722,95	47 191,90	48 413,60
------	---	---	------------------	------------	-----------	-----------	-----------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «165 061,15» заменить цифрами «165 155,20»;
- в графе 6 цифры «55 025,45» заменить цифрами «55 119,50»;
- в подразделе 9:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «76 130,97» заменить цифрами «76 377,07»;
- в графе 6 цифры «25 376,99» заменить цифрами «25 623,09»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «76 130,97» заменить цифрами «76 377,07»;
- в графе 6 цифры «25 376,99» заменить цифрами «25 623,09»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «694 650,89» заменить цифрами «700 691,04», цифры «561 153,29» заменить цифрами «567 193,44»;
- в графе 6 цифры «357 145,41» заменить цифрами «363 185,56», цифры «223 647,81» заменить цифрами «229 687,96».

Губернатор
Смоленской области



В.П. Анохин